
Forenede Gruppeliv 
 
Alle månedslønnede ledere, lærere og børnehaveklasseledere under 67 år er omfattet af 
gruppelivsordningen for overenskomstansatte. Timelønnede fuldtidsansatte er omfattet af ordningen 
fra den 1. april 2002. Pr. den 1. april 2005 omfattes timelønnede deltidsbeskæftigede ledere, lærere 
og børnehaveklasseleder med mindst 15 timers gennemsnitlig ugentlig beskæftigelse, dækning af 
fravær i henhold til lov om social services § 29 og dækning under barsels- og adoptionsorlov uden 
løn.  
 
For skolens øvrige personale (pædagoger, det administrative personale og det tekniske personale) 
gælder at skolen kan tilmelde sig en forsikringsordning som Frie Grundskolers Fællesråd har lavet i 
samarbejde med Forenede Gruppeliv. Aftalen har aftalenummer 26001. Reglerne er stort set de 
samme som beskrevet i det følgende, dog med enkelte undtagelser. Danmarks Privatskoleforening 
beder derfor skolen kontakte sekretariatet ved henvendelser om denne ordning. 
 
Skolen skal hver måned betale præmien på 108,35 (fra den 1. januar 2006) til Forenede Gruppeliv i 
forbindelse med lønudbetalingen den pågældende måned. Gruppelivsdækningen og indbetalingen af 
præmier ophører med udgangen af den måned, hvor den pågældende fratræder sin stilling, eller 
senest ved udgangen af den måned, hvori den pågældende fylder 67 år. 
 
Forsikringssummen udbetales ved gruppemedlemmets død, hvis vedkommende dør inden udgangen 
af den måned hvor vedkommende fylder 67 år. Skolen skal meddele dødsfaldet til Forenede 
Gruppeliv med angivelse af gruppelivsordningens nummer samt kopi af sidste lønseddel. 
 
Fra 1. april 2000 udgør forsikringssummen kr. 275.000, der udbetales til de nærmeste pårørende, 
med mindre andet er aftalt. Forsikringssummen er indkomst skattefri. 
 
Til børn under 21 år udbetales kr. 15.000 til hvert barn. 
 
Pådrager en ansat en kritisk sygdom under ansættelsen, udbetales en forsikringssum på kr. 100.000, 
dog under den forudsætning at diagnosen er stillet i forsikringstiden. 
 
Under en ansats tjenestefrihed på grund af orlov og lignende, vil dækningen gælde de første 6 
måneder af en orlovsperiode, såfremt vedkommende ikke er dækket af en anden gruppelivsordning 
etableret af Finansministeriet eller amtskommunerne. Der skal ikke betales præmie i orlovsperioden 
hvor der er bevilliget tjenestefrihed uden løn til børnepasning og uddannelse. 
 
Bliver en ansat sygepensioneret og fratræder på grund af 2/3 arbejdsudygtighed som følge af 
sygdom eller ulykkestilfælde, kan der ydes præmiefri dækning i indtil 3 år, dog kun så længe 
erhvervsudygtigheden varer og ikke ud over det 67. år. 
 
Forsikringsbetingelserne for gruppelivsordningen - Finansministeriets cirkulæreskrivelse om 
gruppelivsordning af 1. juli 2002, kan ses på Forenede Gruppelivs hjemmeside www.fg.dk 
eller via dette link; http://www.fg.dk/Files/Filer/Forsikringsoversigter/85034.pdf . 
 
  


